
EHB 
EIDGENOSSISCHES 

HOCHSCHULINSTITUT FÜR 
BERUFSBILDUNG 

Schweizer Exzellenz  in  Berufsbildung 

Modulbeschreibung 

ICT  Support in der  Berufsbildung 

Weiterbildung mit Modulbescheinigung 

vom  21.  September  2020 

Die  Direktorin  des  Eidgenössischen Hochschulinstituts für Berufsbildung EHB, 
gestützt auf Artikel  13  Absatz  3 der  EHB-Studienverordnung vom  22.  Juni  2010, 

erlässt das folgendes Modul: 

Modul 

ICT  Support in der  Berufsbildung 5  ECTS-Kreditpunkte 

Inkrafttreten 

Dieser Erlass tritt  am 1.  November  2020 in Kraft. 

21. September 2020 

Dr. Barbara  Fontanellaz 

Direktorin 

Eidgenössisches Hochschulinstitut für Berufsbildung EHB 

Kirchlindachstrasse  79,  Postfach,  CH-3052  Zollikofen 

F41 58 458 27 00,  info@ehb.swiss, www.ehb.swiss 



sr  EHB 

'CT-1 

Modulname !CT Support in der  Berufsbildung 

Modulniveau B Basic level course 

Modul zur Einführung  in  das Basiswissen eines Gebiets 

Modultyp C Core course 

Modul  des  Kerngebiets eines Studienprogramms 

Kurse 
Thematische Felder 

Förderung digitaler Medien  und  Technologien  in der  Berufsbil-

dung: 

- Vertiefung digitaler Kompetenz 

- Fördermassnahmen für  den  Erwerb  von  digitaler Kompetenz 

Beratung,  Coaching  und  Empowerment 

Anzahl ECTS-Kreditpunkte 5  ECTS-Kreditpunkte 

Lernstunden 

- Kursstunden  und  Selbststu- 

dium 

- Qualifikationsverfahren 

150  Lernstunden 

- 120  Stunden (inkl. Arbeiten  in  Lerngruppen) 

30  Stunden 

Lernziele  und  Kompetenzen Die  Teilnehmenden 

kennen  digitale  Medien  und  Technologien; 

können  digitate  Medien  und  Technologien erfolgreich  in der 

Berufsbildung einsetzen; 

können  digitate  Unterrichtshilfen didaktisch aufbereiten; 

tragen wesentlich zur Förderung  der  institutionsspezifischen 

und  digitalen Medienstrategie bei; 

unterstützen Lehrpersonen/Kursleitende aktiv bei  der  Integra-

tion digitaler Medien  in der  Berufsbildung; 

wenden  die  erworbenen Kompetenzen  in  Praxisfeldern  an; 

können zielführend  und  rollenadäquat kommunizieren; 

beraten  und  ermutigen situationsgerecht  und  zielführend. 

Qualifikationsverfahren Beratungsgespräch  und  Reflexion 

Durchführung  und  Reflexion eines Beratungsgesprächs, wobei 

Lehrpersonen/Kursleitende bei  der  Integration digitaler Medien  in 

den  Unterricht unterstützt  und  ermutigt werden. Das Beratungsge-

spräch wird anschliessend  in  schriftlicher Form reflektiert. 

Informationen zum Qualifikationsverfahren (Umfang, Form  und 

Abgabefrist)  und  verbindliche Bewertungskriterien werden  am  ers-

ten Kurstag  in  schriftlicher Form abgegeben. 

Erforderliche Vorkenntnisse 
oder  Module 

Grundlagewissen  in den  Bereichen:  Blended Learning,  e-Portfo-

lios,  Office 365,  Lernmanagementsysteme, Bring  your own 

device 

Anschlussmodule Modul  LED-2 des CAS  Lernen  digital  oder weitere  Module  aus dem 

EHB-Weiterbildungsangebot (Abschluss CAS/DAS/MAS Spezialisie-

rung  in der  Berufsbildung  mit  individuellem Schwerpunkt) 

2/2 


	Page 1
	Page 2

